
...چهره ها و خبر ها
ابراهیم حاتمی کیا برای اکران فیلم »به وقت 
شام« به هند سفر کرد. او در این سفر، مهمان 
سینمایی  شــهــرک  رئــیــس 
ــی« بــــــوده و از  ــ ــ ــوج ــ ــ »رام
در  سینمایی  مجموعه های 
بمبئی و حیدرآباد بازدید 

کرد.

ژیلا صادقی اجرای ویژه برنامه تحویل سال 
شبکه دو سیما به نام »پل فروردین« را بر عهده 
ــن بــار  ــری گــرفــتــه اســـت. او آخ
ــن شـــب«  ــ ــ ــری ــ ــ ــن ت ــ ــ »روش
ویژه برنامه شبکه دو برای 

شب یلدا را اجرا کرد.

بهرام افشاری برای بازی در فیلم »چشم و 
گوش بسته« جلوی دوربین رفته است. او 
احتمالا تعطیلات نوروز با فیلم 
»رحمان 1400« اثر منوچهر 
هادی روی پرده سینما حضور 

خواهد داشت.

فرهاد اصلانی به زودی با فیلم »جن زیبا« روی 
پرده سینماهای ترکیه حضور خواهد یافت. این 

فیلم که از اواخر بهمن در ایران 
اکران شده، نتوانسته است به 
فروش خوبی در گیشه دست 

یابد.

پیام دهکردی که برای ادامه بازی در سریال 
پلیسی »گاندو« به کشور ترکیه سفر کرده بود، 

به ایران بازگشته است. او 
در این سریال که ساخته 
جواد افشار است نقش یک 

جاسوس را بازی می کند.
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 کریستوفر نولان 
فیلم رمانتیک می سازد

ایران آرت - فیلم جدید کریستوفر نولان پروژه ای بسیار محرمانه است اما به تازگی جزئیاتی تازه از آن به بیرون درز 
کرده است. این فیلم یک تریلر رمانتیک و ترکیبی از »شمال از شمال غربی« به کارگردانی آلفرد هیچکاک و فیلم 
»تلقین« کریستوفر نولان است. استودیوی برادران وارنر فیلم را برای اکران در 1۷ جولای ۲0۲0 در نظر گرفته است.

...اخبار

فیلم نامه سینمایی خشایار الوند 
ساخته می شود

فــیــلــم سینمایی »آخـــریـــن ســوگــلــی« به 
نویسندگی زنده یاد خشایار الوند پس از 

دریافت پروانه ساخت، کلید خواهد خورد.
محمدرضا مصباح تهیه کننده سینما با اشاره 
به فیلم نامه فیلم جدید خود که نویسندگی 
ــاد خشایار الــونــد بــوده  آن برعهده زنــده ی
است، به صبا گفت: »خشایار الوند عزیز در 
ماه های آخر عمر شریفش فیلم نامه ای را با 
نام »دختران خیابان جمهوری« برای ما به 
نگارش درآورد که آخرین فیلم نامه سینمایی 
او بود و پس از آن نامش به »آخرین سوگلی« 
تغییر یافت.« وی اضافه کرد: »در مراحل 
نهایی نگارش فیلم نامه، متاسفانه جامعه 
سینمایی عزادار شد و من یک دوست و رفیق 
نازنین و سینمای ایران یکی از کم نظیرترین 

نویسندگان خود را از دست داد.«
ــاره سرنوشت پــروژه  ایــن تهیه کننده دربـ
توضیح داد: »بــه رغــم روحیه آسیب دیده 
تکریم  ــرای  ب گرفتیم  تصمیم  همکارانم، 
ــان خشایار الــونــد آخــریــن اثر  ــش ــام درخ ن
تولید  شکل  بهترین  بــه  را  سینمایی اش 
کنیم.« مصباح درباره انتخاب کارگردان این 
اثر افزود: »درحال مذاکره با چند کارگردان 
مطرح سینما هستم، اما از آن جا که پروژه ای 
خاص، متفاوت و البته سخت را پیش رو داریم 
در تلاشیم همه جزئیات آن به بهترین شکل 
برنامه ریزی و اجرا شود و ان شاءا... به محض 
انتخاب کارگردان، برای درخواست پروانه 

ساخت اقدام خواهیم کرد.«

ادامه حواشی نظرسنجی 
جشنواره جام جم

ــاره نحوه  وزیــر ارتباطات، جزئیاتی را درب
ــی جــشــنــواره  ــردم دســتــکــاری در آرای م

تلویزیونی جام جم بیان کرد.
محمدجواد آذری جهرمی در این باره گفت: 
»صداوسیما در دو مرحله اظهارنظر کرد. یک 
مرحله همان ابتدا بود که گفتند هک شدیم 
و دیتاسنترمان را ایزوله کردیم.« وی پس 
از تشریح جزئیات فنی مرتبط با هک ادامه 
داد: »اما ما که بعدا بررسی کردیم، فهمیدیم 
خیلی بعید است که هک باشد.« جهرمی 
گفت: »اظهارنظر دوم ایــن بــود که دیــروز 
گفتند چند ساعتی مختل بوده و همچنین 
این که شرکتی که از وزارت ارتباطات مجوز 
داشته، اختلال ایجاد کرده است. این خبر 
ــدارد. ایــن قبیل شرکت ها جز  واقعیت نـ

اپراتورها، هیچ کدام از ما مجوز ندارند.«
وزیر ارتباطات در پایان به مخاطبان وعده 
بررسی دقیق ماجرا را داد و گفت: »این ها 
باید رسیدگی شود. طبیعتا زمان می برد. به 
دلیل این که از ما مطالبه شده بود، تا جایی 
که اطلاعات در حوزه ماست، به صورت فنی 
و دقیق بررسی می کنیم. بخشی از آن را 
نمی توانیم ارزیابی کنیم و طبیعتا پلیس، 

ارزیابی و شفاف سازی خواهد کرد.«

معرفی نامزدهای کمیسیون 
مستند جشنواره جام جم

جشنواره  مستند  کمیسیون  نامزد های 
تلویزیونی جام جم معرفی شدند. حضور 
به کارگردانی  »ایرانگرد«  پررنگ مستند 
جــواد قارایی، در فهرست نامزدها جالب 

توجه است.
به گــزارش روابــط عمومی معاونت سیما، 
»ایرانگرد«، »دست آفریده ها«، »پارسین« و 
»خشت بهشت« نامزد های بهترین مجموعه 
مستند و »مردمان لب رود«، »مارشمیرا«، 
»چین دامــن الــبــرز«، »نبرد پاسیله« و »ده 
برادر« نامزد های بهترین مستند تک قسمتی 
هستند. پنج مستند »ایرانگرد«، »پارسین«، 
»خشت بهشت«، »مسیر« و »زنــدگــی زیر 
پوست من« نامزد های بهترین کارگردانی 
و مستندهای »پارسین«، »خشت بهشت«، 
»دست آفریده ها«، »مارشمیرا« و »چین دامن 
البرز« نامزد های بهترین پژوهش هستند. 
»پارسین«،  »ایرانگرد«،  مستند  همچنین 
»خشت بهشت«، »دست آفریده ها« و »چین 
دامن البرز« نامزد های بهترین دستاورد های 

هنری شده اند.

صفحه آرایی
واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 

سفارش می پذیرد
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جنجالجدید»برندهباش«وپاسخعجیبتهیهکننده
مصطفی قاسمیان - صبح دیروز ویدئویی در فضای مجازی منتشر 
شد که نشان می داد عوامل برنامه »برنده باش« با دستکاری در فیلم 
مسابقه پیش از پخش، سعی کرده اند اشتباه خود را در طراحی یک 
سؤال غلط بپوشانند و در این راه، با استفاده از تکنیک های تدوین 

فیلم، مخاطبان تلویزیون را فریب داده اند.
در این ویدئو مشخص است که پرسش چهارم )4 میلیونی( مسابقه، 
گزینه صحیحی ندارد و هر چهار گزینه غلط است. سؤال این است: 
»دروازه بان اجازه ندارد توپ را بیشتر از چند ثانیه در اختیار داشته 
باشد؟« شرکت کننده بینوا هم که جواب درست )6 ثانیه( را در 
گزینه ها ندیده، به اطلاعات خودش شک و نزدیک ترین گزینه )5 
ثانیه( را انتخاب کرده است اما به دلیل اشتباه طراحان سؤال »برنده 
باش« که جواب را در سیستم مسابقه، »4 ثانیه« گذاشته بودندو 
این که  این پرسش، در مرحله چهار میلیون تومانی بــوده، طبق 
قوانین مسابقه، شرکت کننده حذف شده است. وی بعد از ضبط، 
به دست اندرکاران مسابقه اعتراض کرده ولی آن ها وقتی ماجرا 
را فهمیده اند، در تدوین فیلم مسابقه، گزینه »6 ثانیه« را جایگزین 

کرده اند و تمام!
عجیب آن جاست که شرکت کننده به دلیل آن که قبل از ضبط 
برنامه تعهد داده که هیچ شکایتی از »برنده باش« ندارد، نمی تواند 
اعتراض کند و ماجرا را دوستانش که در سالن حاضر بوده اند، 

رسانه ای کرده اند.
در پاسخ به ایــن ماجرا، هاشم رضایت تهیه کننده ایــن مسابقه 
توضیحی داده و گفته اســت: »کنکور که توسط تخصصی ترین 

مجموعه علمی کشور سالی یک بار برگزار می شود، هرسال شامل 
سؤالات اشتباهی است که بعد از برگزاری آن معلوم می شود. طبیعتاً 
برنامه ای که هر هفته دو قسمت با ده ها سؤال تولید می کند، ممکن 
است دچار خطا شود و پخش این جواب خطا از رسانه کار اشتباهی 
است. بنابراین پاسخ سؤال قبل از پخش اصلاح و به شرکت کننده 

نیز برای جبران ضرر و زیان مراجعه شد.«
اظهارنظر تهیه کننده مسابقه بسیار عجیب و قیاس »برنده باش« 
با کنکور، یک قیاس مع الفارق است. سؤالات کنکور، ناظر به امور 
بدیهی نیست؛ پرسش هایی است که گاهی )در سؤالات ریاضی 
و فیزیک( پاسخ آن ها بعد از چندین دقیقه حل مسئله و پر از اعداد 
گوناگون به دست می آید. بنابراین احتمال اشتباه در پاسخ به 
سؤالات کنکور، قابل پذیرش است. اما در »برنده باش« که بسیاری 
از سؤالات به شدت ساده هستند و حتی گاهی مجری را به خنده 
وامی دارند، وضعیت کاملًا متفاوت است. می دانیم پاسخ تقریباً همه 
پرسش های مسابقه »برنده باش« با یک جست وجوی ساده اینترنتی 
قابل دستیابی است و مشخص است کنترل دقیقی )حتی در حد یک 

جست وجوی گوگل( بر این سؤالات اعمال نمی شود.
راه بهتر آن بوده که عوامل »برنده باش« ، مسابقه این شرکت کننده را  
دوباره ضبط می کردند تا یک بار دیگر از ابتدا در مسابقه شرکت کند. 
به این صورت، اشتباه عوامل مسابقه در طراحی سؤال، به راحتی 
جبران می شد و حقی از شرکت کننده  ضایع نمی شد. به خصوص 
آن که سؤال مورد اشاره، پرسش چهارم مسابقه بوده و تکرار کردن 

سه پرسش، کار بسیار راحتی بوده است.

سؤالجنجالی
ازجمشیدمشایخی

سه شنبه شب برنامه »اختیاریه« در شبکه پنج، میزبان 
جمشید مشایخی بود. مجری برنامه از وی دربــاره مرگ 
پهلوان تختی ســوال کــرد؛ تختی اهــل خودکشی بود؟ 
جمشید مشایخی که کمی تردید داشت، در این باره توضیح 
دهد، با روایت خاطره ای از علی حاتمی، به این سؤال جواب 
مثبت داد. پرسش مجری »اختیاریه« و اصرار او به جمشید 
مشایخی برای دادن یک پاسخ رک و صریح، باعث شده 
بسیاری از کاربران، مخاطبان این برنامه و البته هنرمندانی 
مانند پرویز پرستویی و بهنوش طباطبایی به طرح چنین 

سؤالی در برنامه »اختیاریه« واکنش منفی نشان دهند.
با انتشار پستی نوشت: »آیــا جهان  بهنوش طباطبایی 
پهلوانی كه پیش از مرگ حسابش را با همه صاف كرده 
بود نمی توانست جایی حتی كوچک اشاره ای كند كه در 
زندگی شخصی اش بر او چه گذشته؟« پرویز پرستویی هم 
در صفحه اینستاگرام خود از مجری »اختیاریه« به شدت 
انتقاد کرد و نوشت: »چرا مثل خاله زنک ها و فضول ها، 
اصرار بر کشف این مسئله 50 سال مسکوت مانده دارید؟«
ماجرای مــرگ جهان پهلوان تختی پیش از ایــن هم در 
جشنواره فیلم فجر، به بهانه اکران فیلم »غلامرضا تختی« و 
روایت خودکشی که بهرام توکلی برای پایان بندی فیلم اش 
انتخاب کرده بود مورد بحث واقع شده بود؛ روایتی که بهرام 
توکلی از همان ابتدای فیلم به تماشاگر نشان می دهد. با 
این حال به نظر می رسد فارغ از همه جنجال ها و اختلاف 
نظرها، مهم ترین سوال درباره جهان پهلوان تختی، این 
است که پهلوان چطور زندگی کرده، نه این که چرا و چطور 

از دنیا رفته است.


